



دوشنبه ۲ دی ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۲۱۲

## اجتماعی

### اخبار

رئیس سازمان بهزیستی:

### پشت‌نوبتی‌های جهیزیه به تا پایان سال به صفر می‌رسد

رئیس سازمان بهزیستی گفت: با کمک خیرین تا پایان سال به تمام زوج‌های پشت‌نوبت دریافت جهیزیه، جهیزیه اعطا می‌شود و تعداد پشت‌نوبتی‌ها به صفر می‌رسد.سیدجواد حسینی دیروز در مراسم ازدواج ۱۱۰ زوج دارای معلولیت، ضمن تبریک روز مادر و روز زن اظهار داشت:سعی می‌کنیم با کمک خیرین تا پایان سال به تمام افراد دارای معلولیت،متقاضی جهیزیه، جهیزیه اعطا کنیم.وی با بیان اینکه ازدواج‌ها با تکمیلی هستند یافراسیاشی گفت:ازدواج تکمیلی ازدواجی است که پیوند دختر و پسر موجب همپوشانی زیستی،روانی واجتماعی آنها می‌شود و ازدواج فرسایشی نقطه مقابل ازدواج تکمیلی است.رئیس سازمان بهزیستی کشور با تأکید بر اینکه ازدواج ۱۱۰ زوج دارای معلولیت به امید خداوند تکمیلی خواهد بود،افزود: آرزوی من برای شما زوج‌های دوست‌داشتنی ازدواج تکمیلی و تشکیل خانواده متعادل است.وی در ادامه انواع خانواده را پراشوب، خاموش و متعادل معرفی کردو گفت:خانواده‌ایدمال خانواده متعادل است و برای شما چنین خانواده‌ای را آرزومندم.

■ ■ ■

### برگزاری «حضوری»

### امتحانات نهایی مدارس

وزیر آموزش‌وپرورش از برگزاری امتحانات نهایی به صورت «حضوری» در مدارس کشور خبر داد. علیرضا کاظمی در جلسه ستناد عالی آزمون‌ها که با حضور مدیران کل سراسر کشور به صورت برخط در محل وزارت آموزش‌وپرورش برگزار شد، ضمن تبریک روز ولادت حضرت فاطمه(س)، با تأکید بر اینکه در برنامه‌ریزی، سیاست‌گذاری‌ها و مسائل اجرایی نیازمند دقت کافی و دقیق هستیم، گفت: در صورت عدم رعایت موارد فوق، آموزش‌وپرورش با چالش‌های جدی مواجه خواهد شد لذا ضروری است تمام سناریوهای احتمالی را در بخش‌هایی مختلف پیش‌بینی کنیم.همچنین با توجه به قطعی برق، باید هماهنگی‌های لازم جهت برگزاری بدون مشکل و چالش آزمون‌ها انجام شود. کاظمی در ادامه به امتحانات داخلی مدارس اشاره کرد و افزود:اختیار و مدیریت برگزاری امتحانات داخلی باید به مدارس و ادارات مناطق با توجه به شرایط استان تفویض شود.همچنین ضرورت دارد مدیران آموزش‌وپرورش در این باره با استانداران هماهنگ باشند. وزیر آموزش‌وپرورش به امتحانات نهایی مدارس هم اشاره و تصریح کرد:در کل کشور قریب به ۱۲۰۰ حوزه اجرایی داریم. به عبارتی، هر منطقه به طور میانگین نزدیک به ۲ حوزه خواهد داشت.انتظار می‌رود مدیران منطقه در دریافت و هماهنگی، آزمون‌ها را با کمترین چالش برگزار کنند وی همچنین تأکید کرد به هیچ وجه امتحانات نهایی تعطیل نخواهد شد و در این باره ضرورت دارد با رایزنی استانداران جهت برگزاری آزمون‌ها اقدامات لازم انجام شود. کاظمی ادامه داد: شایسته است مدیران کل برای حداقل ۲ حوزه امتحانی، برق اضطراری پیش‌بینی کنند تا برگزاری امتحانات با مشکل روبه‌رو نشود،همچنین تأمین تجهیزات دائمی حوزه‌های امتحانی باید در دستور کار مدیران باشد.

■ ■ ■

### ۳۰در صد اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها بانوان هستند

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی از افزایش ۲ برابری تعداد بانوان مدیرعامل و رئیس هیات‌مدیره در شرکت‌های دانش‌بنیان طی چند سال اخیر خبر داد. دکتر محمدصادق خیاطیان ضمن تبریک ایام ولادت حضرت فاطمه زهرا(س) گفت: حضور پررنگ و اثرگذار بانوان را در عرصه‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی، ورزشی، سیاسی، اقتصادی و علمی در کشور شاهد هستیم و این موضوع بویژه در دولت چهاردهم جلوه بیشتری پیدا کرده و از ظرفیت و استعداد بانوان کشور برای توسعه هر چه بیشتر کشور استفاده شده است.وی تصریح کرد: حضور و نقش‌آفرینی زنان بویژه در حوزه علم و فناوری کشور، بسیار قابل توجه است و ۳۰در صد اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها بانوان هستند.این حضور و‌اثرگذاری در حوزه دانش‌بنیانی نیز کاملا مشهود است.رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی با تأکید بر اثرگذاری قابل‌توجه بانوان در توسعه زیست‌بوم نوآوری و فناوری کشور، خاطرنشان کرد: در حال حاضر تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان از مرز ۱۰ هزار شرکت عبور کرده است. نکته قابل توجه در این بین، افزایش چشمگیر تعداد بانوان به عنوان مدیرعامل یا رئیس هیات‌مدیره در شرکت‌های دانش‌بنیان است. خیاطیان افزود: آمارها حاکی است تعداد بانوان مدیرعامل و رئیس هیات‌مدیره شرکت‌های دانش‌بنیان از ۱۰۹۲ نفر در سال ۱۴۰۰ به ۲۲۵۰ نفر تا پایان ۹ ماه سال ۱۴۰۲ رسیده است که رشد ۲ برابری را نشان می‌دهد.

■ ■ ■

### تأمین حقوق مادی و معنوی سر‌بازان حادثهٔ سقوط اتوبوس

سازمان وظیفه عمومی درباره حادثه واژگونی اتوبوس مشمولان در لرستان، اطلاعیه‌ای صادر کرد.در این اطلاعیه آمده است: «در تاریخ یکم دی‌ماه ۱۴۰۳ اتوبوس حامل تعدادی از مشمولان خدمت وظیفه عمومی در محور اندیشمک به پلدختر دچار حادثه شد که در پی آن متأسفانه ۷ نفر از مشمولان و ۲ سرنشین دیگر جان باختند. با اقدام فوری پلیس راه استان لرستان و عوامل انتظامی و واحدهای امدادی مصدومان به مراکز درمانی منتقل شده و تحت درمان قرار گرفتند که برخی نیز پس از رسیدگی درهمان ساعات اولیه مرخص شدند. برابر گزارش پلیس راه استان، علت تائنه حادثه، عدم رعایت سرعت مطمئنه و عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه توسط راننده اعلام شده است.» این سازمان در ادامه افزود: «بویوس مشمولان از نوع وی‌آی‌بی اسکلتیا و از شرکتی معتبر در اهواز تأمین شده بود.» سازمان وظیفه عمومی در پایان اطلاعیه ضمن عرض تسلیت به خانواده‌جان‌باختگان تأکید کرد: «مسؤلان امر برای رسیدگی به وضعیت حادثه‌دیدگان و استیفای حقوق مشمولان عزیز نهایت تلاش و مساعی خود را به‌کار گرفته تا از طریق میاده قانونی، حقوق مادی و معنوی برای تمام آنان تأمین شود.»

بر خورد پلیس فتا با ادمین‌های آزارگر در فضای مجازی؛ صفحات ۴۰ متهم بسته شد

# دوربین پلیس علیه دوربین مخفی

در میان بگذارند.

گفتنی است پلیس فتا به منظور پیگیری، تحقیق و کشف جرائمی که در فضای مجازی اتفاق می‌افتد، ایجاد شده است. وظایف پلیس فتا، ایجاد امنیت و کاهش مخاطرات برای فعالیت‌های مختلف در این زمینه آغاز کردند. مناعت از تعرض، به ارزش‌ها و هنجارهای جامعه، مراقبت و پایش فضای تولید و تبادل اطلاعات، با هدف پیشگیری از تبدیل شدن این فضا به بستری برای انجام فعالیت‌های غیرقانونی است.

امروز استفاده از اینترنت و حضور در دنیای مجازی، بخش جدایی‌ناپذیری از زندگی شده است که نمی‌توان از آن چشم‌پوشی کرد. پلیس فتا در فضای مجازی با تلاش‌های بی‌وقفه سعی دارد حقوق افراد در چنین فضای گسترده‌ای، مورد تعرض و خدشه توسط سوءاستفاده‌گران، قرار نگیرد. در فضای مجازی اگر اقداماتی چون کلاهبرداری‌های اینترنتی، سرقت اطلاعات، تجاوز به حریم خصوصی افراد و افشای اطلاعات خصوصی مردم انجام شود، پلیس فتا به عنوان نهاد ناظر بر این دسته از جرائم می‌تواند با شناسایی سریع مجرمان از وقوع آنها پیشگیری کند. پلیس فتا با تلاش‌های بی‌وقفه شبانه‌روزی فضای مجازی را کاملا رصد می‌کند و بر این بخش کاملا اشراف دارد تا چنین فضایی، مکانی برای کلاهبرداران و شیادان یا آزارگران نباشد.

بزند، مطابق قانون و بشدت برخورد خواهد کرد و اجازه نخواهد داد فرصت‌طلبان مجازی به هر بهانه‌ای مردم را بازپچه اهداف شوم خود قرار دهند.

رئیس فضای تهران بزرگ به شهروندان توصیه کرد: در صورت مواجهه با هرگونه موارد مشابه و افرادی که به بهانه‌های مختلف نظیر دوربین مخفی و چالش‌های اینستاگرامی برای آنها ایجاد مزاحمت می‌کنند، مراتب را از طریق مرکز فوریت‌های سایبری با شماره تلفن ۰۹۶۲۸۰ یا سایت پلیس فتا به آدرس www.fata.gov.ir یا

**هشدار هواشناسی نسبت به افزایش آلودگی هوای ۹ شهر تا سطح بسیار ناسالم و خطرناک**

## پایتخت تا چهارشنبه غرق در آلودگی است

**ساکنان شهرهای آلوده از تردد غیرضرور در فضای باز خودداری کنند**

هوای آلوده گویا قصد ندارد دست از سر ساکنان تهران

و اغلب کلاتشهرها بویژه شهرهای صنعتی بردارده وضعیتی که نفس کشیدن را سخت و خفیلی‌ها را روانه مراکز درمانی کرده است. طبق گزارش‌های موجود در آذرماه بیش از نیمی از روزها آلوده بود. اکنون نیز با ورود به فصل زمستان، پیش‌بینی‌ها حکایت از تداوم آلودگی هوا در روزهای آینده دارد. بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، برای گذشته میانگین کیفیت هوای پایتخت در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت. سازمان هواشناسی نیز با اشاره به تشدید پایداری جو نسبت به افزایش آلودگی هوای ۹ شهر به حد بسیار ناسالم و آستانه خطرناک هشدار داد. این سازمان با صدور هشدار نارنجی‌رنگ با اشاره به تشدید پایداری جو آورده است: طی دوشنبه و سه‌شنبه (امروز و فردا) افزایش غلظت آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا در تهران، کرج، قم، اصفهان، اهواز، اراک، قزوین، مشهد و زنجان پیش‌بینی می‌شود. در این وضعیت هوای افزایش غلظت آلاینده‌ها، افزایش شاخص آلودگی هوا در حد ناسالم برای تمام گروه‌ها و در صورت عدم کنترل منابع آلاینده ثابت و متحرک بویژه در نقاط صنعتی و پرتردد، افزایش شاخص آلودگی به حد

بسیار ناسالم و آستانه خطرناک دور از انتظار نیست. به توصیه سازمان هواشناسی، مدیریت بهینه در مصرف سوخت‌های فسیلی، کنترل فعالیت‌های صنعتی آلاینده، کاهش تردد غیرضرور و پرهیز از حرکات ورزشی در فضای باز برای تمام گروه‌ها و کنترل و پایش مداوم شاخص‌های آلودگی توسط دستگاه‌های ذی‌ربط به منظور اتخاذ تصمیمات مقتضی برای حفظ سلامت شهروندان باید در دستور کار قرار گیرد. اداره کل هواشناسی استان تهران نیز نسبت به انباشت آلاینده‌ها در هوای استان تا چهارشنبه ۵ دی هشدار داد و خودداری از تردد غیرضرور را توصیه کرد. این اداره با صدور هشدار نارنجی‌رنگ آورده است: از یکشنبه شب تا چهارشنبه (۲ تا ۵ دی) سکون جو همراه با افزایش غلظت آلاینده‌های جوی بویژه ذرات معلق کوچک‌تر از ۲.۵ میکرون و تشدید کاهش کیفیت هوا بویژه در نیمه جنوبی و مناطق مرکزی استان تهران پیش‌بینی می‌شود. در این وضعیت جوی، افزایش غبار محلی، کاهش دید و کیفیت هوا در حد ناسالم برای گروه‌های حساس تا ناسالم برای همه و در صورت عدم مهار منابع آلاینده ثابت و متحرک در بعضی ساعات‌ها کاهش کیفیت هوا در حد بسیار ناسالم بویژه در ساعات‌های عصر و شب تا

### دستگیری کلاهبرداران اسکیمری

پلیس فتای تهران از دستگیری ۴ نفر از اعضای یک بانده کلاهبرداری خبر داد که با سوءاستفاده از اعتماد مردم در فروشگاه‌های زنجیره‌ای، با دستگاه‌های اسکیمر اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب‌های بانکی شهروندان می‌کردند. این بانده با استفاده از ترفندهای خاص در محدوده شمال تهران شناسایی و دستگیر شدند. سرهنگ سعید پیرزاد در تشریح این خبر اظهار داشت: تعداد زیادی از شهروندان به پلیس فتای تهران بزرگ مراجعه کرده و مدعی شدند مدالغی به صورت غیرمجاز از حساب آنان برداشت شده است. این مقام انتظامی اظهار داشت: پس از اخذ اظهارات مال‌باختگان این پرونده موضوع در دستور کار قرار گرفت و کارشناسان پلیس فتای پایتخت تحقیقات خود را در این زمینه آغاز کردند. وی با اشاره به اینکه مجرمان با سوءاستفاده از اعتماد مردم به فروشگاه‌های زنجیره‌ای و شناخته‌شده، به عنوان بیک موفق در آن مجموعه‌ها استفاده می‌شدند تا مسیر مجرمانه خود را هموار کنند، افزود: در تحقیقات اولیه کارشناسان پلیس فتا مشخص شد قربانیان این پرونده عموما پس از خرید از فروشگاه‌های زنجیره‌ای در تهران حساب‌شان خالی شده و به روش اسکیمر مورد کلاهبرداری قرار گرفته‌اند. پیرزاد بیان داشت: در روند پیگیری پرونده، پلیس به سرخ‌های جدیدی رسید و مشخص شد متهمان با ترفند استخدام در فروشگاه‌های زنجیره‌ای در محدوده شمال تهران فعالیت خود را پیش می‌برند که با سرعت عمل پلیس شناسایی و پس از تشریفات قضایی تمام اعضای این بانده ۴ نفره در حالی که در مخفیگاه خود در حاشیه تهران مشغول کبی کردن کارت‌های شهروندان بودند دستگیر شدند و تعداد زیادی دستگاه اسکیمر و کارت خام از محل دستگیری آنان کشف شد. این مقام پلیس سایبری با اشاره به اینکه تعداد شکات این پرونده بیش از ۸۸ نفر است و همچنان نیز در حال افزایش است، ادامه داد: با توجه به اینکه در این نوع از کلاهبرداری‌ها، مجرم تنها به مبلغی که در حساب متصل به کارت است دسترسی دارد و بدون داشتن رمز اصلی امکان برداشت وجه را ندارد، جدا کردن کارت اصلی از کارت خرید روزانه و تغییر رمز دوره‌ای یکی از بهترین راه‌ها برای پیشگیری از وقوع سرقت به این روش است. جانشین پلیس فتا تهران بزرگ توصیه کرد: باید توجه داشته باشید به هیچ عنوان کارت بانکی خود را در اختیار فروشندگان قرار ندهید و حتما عملیات بانکی و وارد کردن رمز را شخصا انجام دهید، چرا که حتی بدون اطلاع از رمز عبور، امکان برداشت از حساب شما امکان‌پذیر نخواهد بود.



قسمتی ابری گاهی با وزش ملایم تا متوسط باد پیش‌بینی می‌شود. از سه‌شنبه تا صبح چهارشنبه با گذر موج ضعیفی از مناطق شمالی، افزایش ابر در گستره استان و گاهی وزش باد متوسط در ارتفاعات و مرزهای جنوبی و غربی مورد انتظار است که احتمال بهبود نسبی و موقت کیفیت هوا وجود دارد و بارش پراکنده در ارتفاعات دور از انتظار نیست. آسمان تهران دوشنبه (امروز) صاف تا کمی ابری و غبارآلود و با حداقل دمای ۴ و حداکثر دمای ۱۲ درجه سانتیگراد و طی سه‌شنبه (فردا) صاف تا قسمتی ابری و غبارآلود، گاهی با وزش باد ملایم با حداقل دمای ۳ و حداکثر دمای ۱۱ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.



## بازداشت فروشندگان داروهای شیمی‌درمانی بیماران

و همکاری‌های لازم را با قوه قضائیه انجام داده‌ام و همه اطلاعات پرسنل را در اختیار آنها گذاشته‌ایم. مازک محبوب‌علیپلو، دادستان عمومی و انقلاب اسلامی مرکز آذربایجان شرقی نیز در گفت‌وگو با خبرنگاران، در واکنش به اتفاقات رخ‌داده در این بیمارستان در تبریز اظهار کرد: پس از اطلاع از موضوع، بلافاصله پرونده در دادسرای عمومی و انقلاب تبریز تشکیل و جهت رسیدگی به یکی از شعب بازپرسی ارجاع شد. وی با اشاره به شناسایی تعدادی از افرادی که در این موضوع دخیل بودند، افزود: پس از تفهیم اتهام و انجام تحقیقات، این افراد با صدور قرار بازداشت‌موقت، بازداشت شدند. وی ضمن تأکید بر اهمیت و حساسیت موضوع گفت: در راستای صیانت از حقوق مردم، کشف حقیقت و احراز واقع، پرونده به صورت دقیق و کامل در ابعاد مختلف و در هر سطحی در دست بررسی است و دادستانی و دستگاه قضایی در حدود مقررات، به وظیفه قانونی خود با دقت و جدیت عمل خواهند کرد. محبوب‌علیپو بیان کرد: پس از انجام تحقیقات تکمیلی، در صورت لزوم اطلاع‌رسانی خواهد شد.

ابتدا وارد سرم می‌شود، چرا

که بسیار دردناک است که در این اتفاق به احتمال زیاد سرم خالی برای آنها تزریق شده است. قصد متخلفان، خارج کردن داروها از زنجیره درمان و فروش آن در بازار آزاد بود.

مختاری، معاون بیمارستان یادشده نیز در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: برخی خانواده‌ها بعد از فوت بیمار، داروهای آنها را به بیمارستان اهدا می‌کنند و ما نیز این داروها را در اختیار بخش می‌گذارستیم که برای بیماران بی‌بضاعت استفاده کنند. وی گفت: کمتر از یک ماه است که ما احساس کردیم این داروها برای بیماران استفاده نمی‌شود و در بازار آزاد به فروش می‌رسد. زمانی که یکی از پرسنل بیمارستان در بازار مشغول خرید و فروش داروها بود، وی را شناسایی و از او شکایت کردیم و تحویل کلاترری دادیم. وی تأکید کرد: ما شاکمی هستیم



این کار، بیماران سرطانی یک دوره از درمان خود را از دست داده‌اند، ادامه داد: این قضیه برای آنها خسارت جانی و مالی به بار آورده که نباید اتفاق می‌افتاد. جودتی اظهار کرد: با حذف یک دوره از شیمی‌درمانی، خسران جدی بر آنها وارد نمی‌شود اما امیدوارم پزشک معالج این دوره را به نحوی جبران کند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: افراد متخلف بیشتر به دنبال قاچاق دارو و فروش آن در بازار آزاد بودند که قوه قضائیه و بیمارستان به عنوان مدعی به صورت جدی در حال پیگیری موضوع هستند. وی با بیان اینکه این اتفاق ممکن است در هر بیمارستانی بیفتد، ادامه داد: بیمارستان‌هایی که بیماران شیمی‌درمانی در آن تحت درمان هستند، باید بیشتر کنترل شوند تا شاهد بروز چنین اتفاقاتی نباشیم. جودتی بیان کرد: داروهای شیمی‌درمانی، مستقیم به بدن تزریق نمی‌شود، بلکه در

**انگشتر سیدحسین نصرالله برای کمک به جبهه مقاومت ۶۸۰ میلیون تومان به فروش رفت**

## نگین همدلی

از نوع‌دوستی مردم ایران را به نمایش گذاشت، نمادی از احساس تعلق مردم به تمدن اسلامی است. تهامج وحشیانه رژیم صهیونیستی به شهرها و روستاهای فلسطین در نوار غزه و شهادت دهها هزار نفر از مردم بی‌گناه این منطقه و تخریب جدی زیرساخت‌های شهری و منازل مسکونی واز بین رفتن معیشت مردم غزه در یک سال اخیر، همچنین تخریب منازل و ساختمان‌های مردم در جنوب لبنان و شهادت جمع زیادی از مردم بی‌گناه و خسارت‌های گسترده به آنها، دل بسیاری

انگشتر سیدحسین نصرالله برای کمک به جبهه مقاومت ۶۸۰ میلیون تومان به فروش رفت. انگشتر یادگار شهید سیدحسین نصرالله که توسط حاج محمود کریمی، مداح اهل‌بیت برای کمک به مردم مظلوم لبنان و غزه، تحت پوشش «ایران همدل» به فروش گذاشته شده بود، به بهای ۶۸۰ میلیون تومان واگذار و این مبلغ به حساب «ایران همدل» وارزیر شد. پوشش «ایران همدل» پوششی که به سرعت در همه کشور جای خود را باز کرد و صحنه‌هایی ماندگار و درخشان